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9999999999

Kiedy mamy ochotę zrobić coś złego, to znaczy, że jeste-
śmy kuszeni przez szatana. To dla nas wielka próba. Jeśli
nie posłuchamy podszeptów szatana, pokażemy Bogu, że je-
steśmy Mu wierni, że słuchamy tylko Jego.

Pan Jezus także był kuszony przez diabła. Było to zaraz
po Jego chrzcie w Jordanie. Św. Mateusz tak opisuje to wy-
darzenie w swej Ewangelii:
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony
przez diabła. A gdy przepościł czterdzieści dni i czter-
dzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił ku-
siciel i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz,
żeby te kamienie stały się chlebem”. Lecz on mu odparł:
„Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz
każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”. Wtedy
wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożni-
ku świątyni i rzekł Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć
się w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże
o tobie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie
uraził swej nogi o kamień”. Odrzekł mu Jezus: „Ale jest
napisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana,
Boga swego”. Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wy-
soką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz
ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to wszystko, jeśli
upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus:
„Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu
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swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu słu-
żyć będziesz”. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie
przystąpili i usługiwali Mu (Mt 4, 1-11).

Pierwsza pokusa dotyczyła zaspokojenia głodu. Jezus po-
ścił na pustyni 40 dni, więc musiał być głodny. Ale nie uległ
szatańskiej pokusie. Pokazał, że ważniejsza od zaspokojenia
głodu (i wszelkich ziemskich potrzeb) jest wierność Bogu,
posłuszeństwo Jego słowom. W drugim starciu z szatanem
Jezus zwyciężył pokusę wystawiania Boga na próbę, pokusę
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władzy. My często oczekujemy od Boga, żeby spełniał nasze
zachcianki. Pan Jezus pokazał, że Boga trzeba traktować
poważnie. Trzecia próba dotyczyła bogactw świata, za które
szatan żądał pokłonu, oddawania mu czci. Jezus i tym ra-
zem nie dał się skusić. On – wierny Sługa Boga – pokazał
nam, że człowiek powinien służyć tylko swemu Stwórcy.

Jezus oparł się wszystkim pokusom szatana. Jest On ide-
alnym przedstawicielem tych, którzy żyją w przymierzu
z Bogiem. Próby, którymi szatan chciał złamać wierność
Jezusa, przypominają, że uczniowie Jezusa też będą się zma-
gać z pokusami. Też będą poddawani próbom. Walka z po-
kusami i szatanem trwa, odkąd pierwsi ludzie zgrzeszyli. Już
w raju dali się zwieść szatanowi. Pierwszy człowiek – Adam
nie dochował wierności Bogu. Uległ pokusie szatana, a przez
to sprowadził na całą ludzkość grzech. W porównaniu z Ada-
mem – Jezus jest Bogu wierny we wszystkim. Na pustyni
nie dał się zwieść szatanowi. Potem przez swoją mękę, śmierć
i zmartwychwstanie zwyciężył szatana, grzech i śmierć. Je-
zus jest więc przeciwieństwem Adama. Dlatego nazywamy
Go „nowym Adamem”. To określenie podkreśla absolutną
wierność Jezusa w wypełnianiu Bożej woli.

Święty Paweł Apostoł tak porównuje Adama i Jezusa:
Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat,
a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć prze-
szła na wszystkich ludzi (...) Jak przestępstwo jed-
nego [Adama] sprowadziło na wszystkich ludzi
wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego
[Jezusa] sprowadza na wszystkich ludzi usprawie-
dliwienie dające życie. Albowiem jak przez niepo-
słuszeństwo jednego człowieka wszyscy stali się
grzesznikami, tak przez posłuszeństwo Jednego
wszyscy staną się sprawiedliwymi (Rz 5, 12.18-19).

44

Czêœæ 01-02.p65 2009-02-25, 21:2644



Przez chrzest stałeś(-aś) się uczniem Jezusa
i nowym człowiekiem – wolnym od grzechu pier-
worodnego. Czy pamiętasz o tym, że zostałeś(-aś)
uzdolniony(-a) do przeciwstawiania się szatano-
wi? Czy potrafisz wyjaśnić, dlaczego Pana Jezusa
nazywamy „nowym Adamem”?

Panie Jezu – Nowy Adamie – dziękuję Ci,
że pokonałeś szatana i wyzwoliłeś mnie z niewoli grzechu.
Ty jesteś moim Bogiem i Ciebie chcę stawiać
w swoim życiu na pierwszym miejscu,
dlatego proszę Cię o siłę do zwalczania pokus.
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